
1 

 

Smlouva o zkušebním provozu sekvenátoru a dodávkách reagencií 
  

  

GeneTiCA  s.r.o.  

se sídlem Služeb 3056/4, 108 00 Praha 10 IČO: 25609378  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném pod spisovou značkou C 54529 Městským soudem v Praze  
bankovní spojení: XXX  

za níž jedná RNDr. Petr Kvapil, jednatel  
       

         dále též „dodavatel“ na straně jedné  
  

a  

  

Thomayerova nemocnice   

se sídlem Vídeňská 800, 140 59  Praha 4 - Krč 

jednající: Doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

IČ: 00064190 

DIČ: CZ00064190 

Bankovní spojení: XXX 

dále též „TN“ na straně druhé  
  

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„Občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
  

smlouvu o zkušebním provozu sekvenátoru  

(dále též „Smlouva“)  
  

Článek 1.  
Preambule  

1.1.  TN má zájem provést zkušební provoz sekvenátoru ve vlastnictví dodavatele za podmínek uvedených dále 
ve Smlouvě.  

 

1.2. Dodavatel je ochoten poskytnout TN pro provedení zkušebního provozu sekvenátor podle technických 
požadavků TN, nejdéle však  na dobu 1 roku, za podmínek uvedených dále ve Smlouvě.  

1.3. Smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a touto Smlouvou.  

  

 

Článek 2.  
Předmět Smlouvy  



2 

 

2.1. Předmětem Smlouvy je bezplatné umístění sekvenátoru po dobu smluvního vztahu v sídle TN, dodávka 
reagencií a servis sekvenátoru. 

Dodavatel  je výlučným vlastníkem následující nezuživatelné věci (sekvenátoru):  

-  1ks přístroj MiSeq systém, illumina, S/N ………. 

 pořizovací cena přístroje je 2 735 000,- Kč bez DPH   

- 1ks přístroj Qsep 1, Bioptic, S/N ……… 

pořizovací cena přístroje je 370 000,- Kč bez DPH   

 -  1ks bioinformatická stanice FinalistDX, IAB, S/N………. 

pořizovací cena přístroje je 195 000,- Kč bez DPH   

(dále jen „Předmět Smlouvy“).   

2.2. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje umístit Předmět Smlouvy do sídla TN (Odd. klinické mikrobiologie – 

dále OKM) a umožnit TN provést zkušební provoz Předmětu Smlouvy za podmínek uvedených v této 
Smlouvě.  

2.3. TNse zavazuje předat po ukončení zkušebního provozu Předmět Smlouvy zpět  Dodavateli ve stavu 
způsobilém k řádnému užívání.  

2.4. Předmět Smlouvy bude umístěn výhradně na OKM.  

2.5. O převzetí Předmětu Smlouvy, zaškolení obsluhy a předání příslušných dokladů sepíší smluvní strany 
písemný protokol.  

  

Článek 3.  
Povinnosti Dodavatele  

3.1. Dodavatel je povinen na vlastní náklady instalovat Předmět Smlouvy na OKM TN, v souladu s příslušnými 
právními předpisy, technickými pravidly a předpisy upravujícími bezpečnost a ochranu zdraví při práci.  

3.2. Dodavatel je povinen řádně poučit a proškolit pověřené osoby TN v obsluze Předmětu Smlouvy, 

bezpečnostních pravidlech a zvláštnostech provozu Předmětu Smlouvy. Dodavatel se zavazuje dodat návod k 
obsluze v českém jazyce, prohlášení o shodě, rozvrh pravidelných BTK. 

  

3.3. Dodavatel se zavazuje po dobu platnosti smluvního vztahu provádět „full servis“ Předmětu Smlouvy (tj. servis, 

opravy, revize,   validace a pravidelné bezpečnostně technické prohlídky (BTK) podle zákona č. 268/2014 Sb. 

o zdravotnických prostředcích v platném znění (pokud se uvedený zákon na předmět smlouvy vztahuje), a 

podle zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii v platném znění, (pokud se uvedený zákon na předmět smlouvy 
vztahuje), podle pokynů výrobce a bezplatně odstraňovat jakékoliv vady a poruchy na něm včetně náhradních 
dílů (dále jen „Závady“) na    základě oznámení TN učiněné telefonicky, faxem, e-mailem. Cena servisu je 

uvedena v bodě 4.8. Smlouvy. 
 

3.4. Dodavatel bude dodávat reagencie a spotřební materiál pro zkušební provoz Předmětu Smlouvy (reagencie 
od firmy Illumina Netherlands BV, Freddy van Riemsdijkweg 15, 5637 EE Eindhoven, The Nederlands), 

Reagencie budou dodávány v cenách podle bodu 4.10. Smlouvy.  Dodávky budou uskutečňovány do 3 

týdnů ode dne elektronické objednávky učiněné na e-mailové adrese: order@genetica.cz. Dodávky 
reagencií budou prováděny do lékárny TN.  

3.5.  Za každý případ porušení smluvní povinnosti podle bodu 3.4. uhradí dodavatel TN smluvní pokutu ve výši 
2.000,- Kč. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě. 

 

 

Článek 4.  



3 

 

Povinnosti TN  

4.1. TN je povinna chránit Předmět Smlouvy před ztrátou, poškozením nebo zničením.  

4.2. TN  se zavazuje Předmět Smlouvy užívat řádně a v souladu s touto Smlouvou.  

4.3. TN se zavazuje nemanipulovat s Předmětem Smlouvy a nepřemisťovat ho z místa ujednaného v článku 2, 
odstavci 2.4 této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Dodavatele.  

4.4. TN není oprávněná  Předmět Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Dodavatele přenechat do 
užívání třetí osobě.  

4.5. TN se zavazuje umožnit osobě pověřené dodavatelem přístup k Předmětu Smlouvy k provedení kontroly a 
správného užívání v předem písemně dohodnutém čase mezi smluvními stranami.  

4.6. Pokud TN užije Předmět Smlouvy v rozporu se Smlouvou, je povinna předat zpět Předmět Smlouvy 

dodavateli bez zbytečného odkladu poté, co k tomu byla písemně vyzvána.  

4.7. TN se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy (po dobu trvání zkušebního provozu) užít pro provoz Předmětu 
Smlouvy pouze výrobcem stanovené provozní materiály dodané dodavatelem, maximálně však do 
celkového finačního limitu 1 400 000,- Kč bez DPH. TN nemusí tento limit vyčerpat. 

4.8. TN za zavazuje uhradit Dodavateli servisní poplatek (MiSeq Basic) v ceně 350 000 Kč bez DPH do 30 dnů 
od instalace Předmětu Smlouvy.  

4.9. TN se zavazuje hradit  reagencie dodávané dodavatelem. Úhrada reagencií bude probíhat na základě faktury 
vystavené dodavatelem. Splatnost faktury činí 60 dnů s tím, že se dodavatel zavazuje neuplatnit za dobu 60 
dní po splatnosti sankci úrokem z prodlení. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Neobsahuje-li faktura zákonem 
stanovené náležitosti, je TN oprávněna ji do 5 dnů Dodavateli vrátit k opravě a doplnění. K datu nového 
doručení faktury se posouvá i datum splatnosti faktury.  

4.10. Smluvní strany se dohodly pro vyšetření kitem TruSight Hereditary Cancer s tím, že  

           -  ceně kitu Nextera DNA Flex Pre-Enrichment Library Prep and Enrichment Reagents - 16 samples (16, 

1-plex enrichment reactions), 20025523, ve výši 146 847 Kč bez DPH  

           - ceně kitu Nextera DNA Flex Pre-Enrichment Library Prep Reagents (16 samples), 20025519, ve výši 
69 573 Kč bez DPH. K těmto cenám bude připočteno DPH podle platných právních předpisů. 

            - cena MiSeq reagent kit v3,  je ve výši 43 000,- Kč bez DPH 

            - cena Tru Sight Hereditary cancer Enrichment Oligos  je ve výši 16 173,- Kč bez DPH 

            -  cena IDT for ILLumina Nextera DNA UD I9ndexes Set A  je ve výši 18 873,- Kč bez DPH 

K těmto cenám bude připočteno DPH podle platných právních předpisů. 

Článek 5.  
Doba trvání smluvního vztahu  

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 1 roku nebo do vyčerpání finančního  limitu (viz bod 4.7. Smlouvy), 

podle toho co nastane dříve. 

5.2. TN předá do 5 dnů ode dne ukončení smluvního vztahu sekvenátor zpět dodavateli.   O vrácení sekvenátoru 
sepíší smluvní strany písemný předávací protokol. Po celou dobu trvání smluvního vztahu je sekvenátor ve 
vlastnictví dodavatele. 

  

 

 

Článek 6.  



4 

 

Závěrečná ustanovení  

6.1.  Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním       
Smlouvy v Registru smluv.   

6.2.  Vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem.   

6.3. Tuto Smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze písemně formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.  

6.4.  Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran výslovně něco jiného, budou jakákoli oznámení, včetně 
případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní učiněna 
písemně. Přípustnou formou jejich doručování podle této Smlouvy je osobní předání oproti podpisu nebo 
doručení poštou formou doporučené zásilky na adresu uvedenou v úvodu této Smlouvy nebo na jinou 
doručovací adresu písemně oznámenou odesílateli v souladu s tímto ustanovením. Za doručení se pro účely 
této Smlouvy považuje též případ, kdy adresát odmítne osobní předání nebo doručení poštou nebo není-li 
oznámení nebo sdělení, jež bylo uloženo na poště jako nedoručené, vyzvednuto adresátem do 10 dnů od 
takového uložení, přičemž za doručení se považuje 11. den od uložení.  

6.5. Jestliže se některé ustanovení této Smlouvy, nebo jeho část ukáže jako neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost této Smlouvy jako celku. V takovém případě se 
smluvní strany zavazují uzavřít dodatek k této Smlouvě, v rámci kterého změní nebo přizpůsobí takové 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení tak, aby bylo dosaženo úpravy odpovídající účelu a 
úmyslu smluvních stran v době uzavření této Smlouvy a hospodářského výsledku nejbližšího 
hospodářskému výsledku, kterého by bylo dosaženo neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným 
ustanovením, popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu 
takového ustanovení.  

6.6.  Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom z nich.  

6.7.  Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu a že byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy.  

  

  

  

  

V Praze, dne 28.6.2019  

  

  

  

  V Praze, dne 3.7.2019 

___________________________________   ___________________________________  

za dodavatele  

RNDr. Petr Kvapil, jednatel  

GeneTiCA  s.r.o.                                      

 za TN  

doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc.  
                    ředitel 

  

  

 

 
 

   


